“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Indicação nº___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

      O vereador infra-assinado, do partido PDT, com
assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições
regimentais, Indica ao Ex.mo Senhor Rodrigo de Almeida
Bolelli- Secretário de Obras (SEMO) que seja viabilizada a
pavimentação da Rua Adão Mathielo, localizada em Gironda,
neste município.

Justificativa:

      Os moradores da Rua Adão Mathielo, importante
avenida localizada em Gironda, clamam pela pavimentação de
sua via. Os populares acreditam que a instalação de um
piso feito com Bloquete Paver resolverá o problema.

      A referida região é castigada pelo degradado estado
de conservação da pista de rolamento local, existem muitos
buracos e desníveis no piso, fato que dificulta a vida dos
pedestres e dos condutores que circulam por ali. Ademais,
a rua em questão não é nivelada, o que gera baixa fluidez
no tráfego de veículos.

      Vale ressaltar que a região é palco de um intenso
trânsito de automóveis. É bem comum observar condutores
com pneus danificados e com os sistemas de amortecimento/
suspensão deteriorados. Além disso, a comunidade sofre há
muitos anos com doenças respiratórias derivadas da poeira
jogada ao ar pelos carros que lá trafegam. Em pesquisa
feita com os munícipes, muitos populares relataram

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100340036003600370037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

sintomas de Rinite Alérgica, Asma e Bronquite.

      Por outrora, o estado arruinado da supracitada via
pública ainda gera um prejuízo visual e turístico à
localidade.

      No âmbito do progresso das regiões distritais de
Cachoeiro de Itapemirim, e levando em consideração a
melhoria da qualidade de vida da população interiorana,
solicito, COM URGÊNCIA, o acolhimento dessa propositura e
o pronto atendimento das demandas da comunidade de Gironda.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 03 de Março de 2022

Léo Cabeça
Vereador PDT

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100340036003600370037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-03-04T12:15:24-0300

		2022-03-04T12:24:51-0300